

به سوی شورا

استفاده از نام شخصیت‌ها بدون اجازه کتبی ممنوع!

● هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در اطلاعیه‌ای با استناد به مواد قانونی، داوطلبان را از تبلیغات زودهنگام و استفاده از نام شخصیت‌های سیاسی و مذهبی بدون اجازه کتبی منع کرد. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: «با توجه به دریافت گزارش‌هایی مبنی بر انجام تبلیغات زودهنگام و استفاده برخی از داوطلبان از امکانات دولتی، اعلام می‌کند طبق ماده ۶۲ از آیین‌نامه اجرایی تبلیغات انتخابات شوراهای اسلامی شهر و ماده ۶۳ از آیین‌نامه اجرایی انتخابات شوراهای اسلامی روستا؛ دیوانرویی، فعالیت انتخاباتی کارمندان در ساعات اداری، استفاده از وسایل و امکانات وزارتخانه‌ها، ادارات، شرکت‌های دولتی و مؤسسات وابسته به دولت و شهرداری‌ها و شرکت‌ها و سازمان‌های وابسته به آنها و نهادهای مؤسساتی که از بودجه عمومی (به هر میزان) استفاده می‌کنند و همچنین در اختیار گذاشتن وسایل و امکانات مزبور ممنوع است و مرتکبان تحت پیگرد قانونی قرار می‌گیرند». در ادامه این اطلاعیه آمده است که طبق تبصره ۳ از بند ۱۱ ماده ۶۲ آیین‌نامه اجرایی انتخابات شوراهای اسلامی شهر «استفاده از امکانات تبلیغی مؤسساتی که به نحوی از بودجه عمومی استفاده می‌کنند ولی با رعایت ضوابط و انعقاد قرارداد اخذ وجه از اشخاص حقیقی و حقوقی برای آنها کارهای تبلیغاتی انجام می‌دهند (مثل نشریات وابسته به دولت)، درتبلیغات انتخاباتی بلامانع است». این اطلاعیه می‌افزاید که به منظور آگاه‌سازی مردم ولایت‌مدار ایران اسلامی و برای جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی از اسامی شخصیت‌های برجسته دینی و رجال سیاسی اعلام می‌دارد: «طبق ماده ۶۴ آیین‌نامه اجرایی انتخابات شوراهای اسلامی شهر و ۶۵ آیین‌نامه اجرایی انتخابات شوراهای اسلامی روستا، انتشار اعلام نظر شخصیت‌ها (بدون ذکر عنوان و مسئولیت آنان)، مجامع، احزاب و گروه‌های مجاز، در تأیید نامزد انتخاباتی باید مستند به مدرک کتبی و امضا شده مربوط به تأیید و حمایت باشد و نامزد انتخاباتی در صورتی که بخواهد از تأیید مراجع یاد شده در صدر این نام‌ها استفاده کند باید مستندات و مدارک آن را ارائه کند.

احضار ۱۱ نامزد شورا به‌اتهام تبلیغات زودهنگام

● ایستنا: دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان سیستان و بلوچستان از احضار و تذکر به ۱۱ نفر از کاندیداهای شوراهای اسلامی در شهرهای زاهدان، زابل و خاش به اتهام تبلیغات زودهنگام انتخاباتی در فضای مجازی و تشکیل پرونده برای آنان خبر داد. موحدی‌راد با اعلام این خبر گفت: این تعداد شامل شش نفر از زاهدان، سه نفر از زابل و دو نفر از خاش هستند که پس از اطلاع از تبلیغات زودهنگام آنان، با همکاری پلیس فتا احضار و پس از حذف موارد تبلیغی از فضای مجازی، تذکر لازم به آنان داده شده و پرونده‌ای نیز برای آنان تشکیل شد. او با تأکید بر پرهیز کاندیداها از تبلیغات زودهنگام در فضای حقیقی و مجازی افزود: اتهام این افراد فقط تبلیغات زودهنگام بوده و شامل توهین و افترا و سایر موارد اتهامی نیست. دادستان زاهدان در پایان بر رصد کامل فضای مجازی به منظور جلوگیری از تبلیغات زودهنگام و انجام تبلیغات در چارچوب موازین شرعی و قانونی در موعد قانونی تبلیغات تأکید کرد.

ادامه از صفحه ۲

زنان از دولت دوازدهم چه می‌خواهند

این تکلیف به‌سادگی امکان برآوردشدن و انجام ندارد، به نظر می‌رسد در ادامه فعالیت‌هایی که معاونت زنان ریاست‌جمهوری در چهارسال گذشته انجام داد، تلاش برای رفع محرومیت و ایجاد فرصت‌های برابر برای زنان، باید از گسترته و توجه بیشتری برخوردار شود. نکته مهم این است که زنان به‌عنوان نیمی از آحاد جامعه، تقاضای صلح، ثبات، آرامش و بهبود شرایط عمومی کشور برای توسعه همه‌جانبه را دارند. موضوع جنسیت و تقاضاهای تاریخی انکارشده آنان، بخشی از مطالبات زنان را تشکیل می‌دهد. زنان به‌خوبی آگاه‌اند که پیشرفت برنامه‌های توسعه از سوی دولتی که به این رویکرد باور دارد و به ضرورت آن توجه می‌کند، نیازی اساسی است، چراکه توسعه و پیشرفت همه‌جانبه، سبب می‌شود موضع جنسیت و تلاش برای رفع محرومیت‌ها، در متن برنامه‌های توسعه دیده شود. بر همین اساس، به نظر می‌رسد تکالیف گوناگونی فراروی دولت قرار گرفته است. ضرورت رسوخ و گسترش نگرش جنسیتی در برنامه‌های مختلف توسعه، یکی از این تکالیف به حساب می‌آید. از سوی دیگر، به دلیل به حاشیه رانده‌شدن زنان در عرصه‌های تصمیم‌گیری و مدیریت کشور در همه سطوح از مدیران عالی دولت یازدهم، انتظار می‌رود در ادامه تلاش‌های خود در دولت دوازدهم این سطوح را بیشتر مرکز توجه قرار دهند و در واقع به توانایی‌های انسانی و شایستگی‌های زنان در حوزه‌های مدیریتی، در سطوح گوناگون بیشتر توجه شود تا امکان تحقق برنامه‌های توسعه بیشتر فراهم آید.

«عضو شورای هماهنگی مجمع زنان اصلاح‌طلب

شرق: این روزها که حواشی دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری نقل هر کوی و برزنی شده است و در هر محفلی صحبت از مناظره کاندیداهای ریاست‌جمهوری است، کمتر از هر زمان دیگری خبری از انتخابات شوراهای شهر به گوش می‌رسد.

اما در این بی‌خبری، روز گذشته عبدالواحد موسوی‌لاری، نایب‌رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان، خبر داد از ۹۰۰ کاندیدای متقاضی حضور در فهرست انتخاباتی اصلاح‌طلبان- در انتخابات پنجمین دوره شوراها- صد نفر نهایی شده‌اند.

هرچند موسوی‌لاری اسمی از چهره‌های شاخص این فهرست ۱۲نفره به میان نیاورد، اما شنیده‌های خبرنگار «شرق» حکایت از آن دارد که در این فهرست، به برخی از چهره‌های اصلاح‌طلب که در سه دوره پیش به دلیل برخی اختلافات شانس ورود به فهرست را نداشته‌اند، فرصت حضور داده شده است.

گفته می‌شود داشتن تخصص‌های شهری و قابلیت رای‌آوری از مهم‌ترین فاکتورهای رای‌دهندگان به برخی چهره‌های دورمانده از دایره اصلاح‌طلبی هستند.

عبدالواحد موسوی‌لاری در نشست روز گذشته خود، بدون اعلام موضع دقیقی دراین‌باره، با اعلام اینکه فهرست نهایی شورای عالی سیاست‌گذاری انتخاباتی اصلاح‌طلبان در انتخابات شوراها تا هفته دیگر تنظیم و ارائه می‌شود، گفت: آنهایی که به عنوان کاندیدای نهایی فهرست معرفی می‌شوند، بر اساس شاخصه‌ها است؛ چراکه ما می‌خواهیم فهرستی را به دست آوریم که هم متخصص باشد و هم به سیاست‌گذاری‌ها وارد باشد. شاکله اصلی شورای شهر، اجتماعی است. افرادی می‌خواهیم که شهرسازی، عمران، حقوق، آسیب اجتماعی، حمل‌ونقل و ترافیک را بشناسند و برای آنها برنامه داشته باشند. فهرست شورای عالی، در نهایت فهرستی جامع خواهد بود.

وزیر کشور دولت اصلاحات سپس درباره سازوکار در نظر گرفته‌شده برای بستن فهرست واحد اصلاح‌طلبان گفت: در ابتدای امر باید مشخص می‌کردیم که شورا چه وظایفی دارد و مشکلات و مسائلش چیست. از سوی دیگر نیز باید تعیین

سیاست

گزینش فهرست شورای شهر در مراحل نهایی

اصلاح‌طلبان به ۱۰۰ نامزد رسیدند



عکس: حسین اسماعیل‌میزان

نگاه موسوی‌لاری به انتخابات ریاست‌جمهوری

هرچند موسوی‌لاری در نشست خبری روز گذشته خود که در ساختمان بنیاد امید ایرانیان برگزار شد، قصد داشت از بایدها و شایدهای فهرست‌بندی اصلاح‌طلبان برای انتخابات شوراهای شهر سخن بگوید؛ اما طرح حاشیه‌های انتخابات ریاست‌جمهوری از سوی خبرنگاران، سبب شد او در مقام نایب‌رئیس شورای سیاست‌گذاری دراین‌باره نیز سخن بگوید. مهم‌ترین محورهای سخنان او به شرح زیر است:
● علی‌رغم دشواری‌ها، با تصمیم‌گیری‌هایمان در سال ۹۲ جریان اصلاحات پیروز شد و در سال‌های ۹۴ و ۹۵ نیز توانستیم قدم‌های دیگری را برداریم.
● در سال ۹۶ برآئیم تا همان تجربه‌ها را تقویت کنیم و باز نتایجی را که در گذشته پیروزی ما را رقم زد، به دست آوریم.
● جریان اصلاحات که معتقد به حضور در عرصه کشور است، توانسته اختلاف‌نظرها را به رسمیت بشناسد و درعین‌حال یک اجماع‌سازی میان تصمیم‌ها انجام دهند.
● دوستان ما در ستاد آقای روحانی نقش اول را بر عهده دارند. در استان‌ها نیز تمام کسانی که در عرصه ستادهای انتخاباتی فعالیت می‌کنند، از دوستان اصلاح‌طلب هستند.
● روحانی و جهانگیر هر دو تا آخر نخواهند ماند.
● جهانگیری نظر و دیدگاه‌های خودش را اعلام می‌کند و آقای روحانی نیز برنامه‌هایش را می‌گوید.
● ستاد روحانی در سراسر کشور شکل گرفته است و عمدتاً حاضران اصلاح‌طلبان هستند؛ یعنی بدنه اصلی را اصلاح‌طلبان شکل دادند.
● در تهران نیز دوستان ما در کنار آقای شریعتمداری که مسئول ستاد هستند، نقش‌های مختلفی را در فعالیت‌های ستادی بر عهده گرفته‌اند.
● تاآنجایی‌که ما می‌دانیم، جهانگیری بنا به تشکیل ستاد انتخاباتی ندارد.

چگونه باید شکل بگیرد.

او افزود: این شاخصه‌ها را دوستان ما با مطالعه به دست آوردند و در اختیار کارگروه ۱۵نفره کارشناسانی که بدون نگرش‌های حزبی و گروهی

یکشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۶

نگاه

انتخاباتی برای تغییر

غلامرضا کاظمی

● پنجمین دوره انتخابات شوراهای در راه است؛ نهادهی که صحت و اقتدار آن در نهایت منجر به نهادینه‌شدن واگذاری قدرت به مردم در فرهنگ و ساختار حکومت می‌شود. با این شرایط توجه به انتخابات شوراهای اسلامی نه به سبب عرض اندام جریان‌های سیاسی و ایراد شعارهای انتخاباتی که به دلیل حمایت از نقش جمهوریت در ارکان تصمیم‌گیرنده و واگذاری قدرت به مردم اهمیت پیدا می‌کند. باید بپذیریم یکی از مهم‌ترین دستاوردهای انتخابات شوراها در شرایطی محقق می‌شود که شاهد یک هم‌گرایی جمعی در میان تمام مسئولان باشیم که در نتیجه آن، مردمی که در ایام انتخابات، مورد توجه قرار می‌گیرند، پس از انتخابات هم وارد جریان تصمیم‌گیری شوند. تشکیل شورایی که در نتیجه آن، تصمیم‌ها نه براساس سیاست‌های جناحی و حزبی، بلکه در راستای رفع نیازهای شهر باشد، می‌تواند نوید روزهای بهتری را بدهد که در نتیجه آن، مردم، بهترین تصمیم را برای شهرشان می‌گیرند. روزهایی که در نتیجه آن، یک شهردار، با خیال راحت از اینکه هیچ مشکلی برایش پیش نخواهد آمد، ۱۲ سال تمام بر صندلی شهرداری تکیه نمی‌زند و اجازه آن را نخواهد یافت که حتی در بزنگاه‌هایی که باید در آنها پاسخ‌گوی مردم باشد، کوتاهی کند. بدون شک، اگر شورای شهر بعدی، شورایی باشد که در نتیجه آن شاهد ترکیبی از متخصصان و آشنایان به مدیریت شهری باشیم، دیگر شهرداری نمی‌تواند به راحتی از زیر بار مسئولیت شانه خالی کند. اتفاقی که نمونه‌اش را در بسیاری از حوادث شهری دیدیم. این شورا، حتما می‌تواند برای زمان بروز بحران در شهر چاره‌اندیشی کند؛ زمانی که شهر، بیشتر از آنکه به یک ساختمان مدیریت بحران و چند عکس یادگاری از افتتاح این ساختمان نیاز داشته باشد، به مدیریت نیازمند است که بدون هیچ‌گونه تفکر سیاسی، صرفاً شهر را مدیریت کند و به شهروندانش بیندیشد. اگر شورای شهر بعدی شورای شهر کارآمدی باشد، دیگر شهرداری اجازه نخواهد یافت که در کوچه‌های باریک شمال شهر، مجوز بلندمرتبه‌سازی‌هایی را صادر کند که در نتیجه آن...

ادامه در صفحه ۱۹

برنامه سخنرانی ستادهای دکتر حسن روحانی در سراسر کشور (هفته دوم)



ردیف	استان	یکشنبه ۲/۱۰	دوشنبه ۲/۱۱	سه‌شنبه ۲/۱۲	چهارشنبه ۲/۱۳	پنجشنبه ۲/۱۴
۱	آذربایجان شرقی		علی تاجرنیا	سهیلا جلودارزاده	محسن مهرعلیزاده	محمدعلی سبحان‌الهی
۲	آذربایجان غربی				محسن مهرعلیزاده	عیسی کلانتری
۳	اردبیل		شهربانو امانی		علی محمد غربیانی	
۴	اصفهان	سهیلا جلودارزاده	رضا امرالهی	حسین نقاشی	زهرآ پیشگاهی فرد	اسماعیل شجاعی/ آهنگران(کاشان)
۵	البرز		جواد اطاعت		احمد شیرزاد	جهانبخش خاجانی
۶	ایلام	فریده اولادقیاد			داریوش قنبری	
۷	بوشهر	فاطمه راکعی	غلامعلی رجانی	علیرضا رحیمی		
۸	شهر تهران	اعظم طلاقانی	حسین مرعشی		مرتضی الویری	ابراهیم اصغرزاده
۹	چهارمحال و بختیاری	احمد شیرزاد		الهام فخاری		
۱۰	خراسان رضوی		علی شکوری راد	غلامعلی رجانی		محمدجواد حق‌شناس
۱۱	خراسان جنوبی			محمدجواد حق شناس	علیرضا محبوب	
۱۲	خوزستان		فیض الله عرب سرخی	ضیاء هاشمی	محمود صادقی	
۱۳	زنجان	ابوالفضل شکوری			الیاس حضرتی	شهربانو امانی
۱۴	فارس		مسعود پزشکیان		سهیلا جلودارزاده	مصطفی معین
۱۵	قم				صادق خرازی	علی تاجرنیا
۱۶	قزوین	علی باقری	سعید لیلاز	عبدالله ناصری		محسن مهرعلیزاده
۱۷	کردستان		داریوش قنبری			حسین مرعشی
۱۸	کرمان		داود سلیمانی	محمود صادقی		
۱۹	کرمانشاه	حسین مرعشی		غلامحسین کرباسچی		
۲۰	کهکویه و بویراحمد	صادق جوادی حصار				
۲۱	گیلان				حسین نقاشی	صادق زیباکلام
۲۲	گلستان		آذر منصوری			صادق جوادی حصار
۲۳	لرستان	احمد مازنی		حسین مرعشی		
۲۴	مرکزی	فائزه هاشمی /جواد امام (ساوه)		حسین علایی	سعید لیلاز	غلامحسین کرباسچی
۲۵	همدان	محمدعلی آهنگران	محمود صادقی			
۲۶	هرمزگان			فائزه هاشمی		محمود صادقی
۲۷	یزد		اشرف بروجردی	غلامرضا ظریفیان	فیض الله عرب سرخی	داود سلیمانی

کمیته اعزام سخنران

سازمان آگهی‌های

روزنامه شرق

۸۸۱۹۰۴۶۸

۸۸۱۹۳۹۷۹